
LITVIVERSNA
degli STIIDI
di CATANIA

Anne Rrsonsn Uvrexn
U.O. Persons.le Docente e Dídsttíca

Uffi cío Reclut annento Pr ofes s orí

IL RETTORE

Visto il D.P.R. 1 1.07.1980, n. 382;

vista la legge 9.05.1 989, n. 168 ed in particolare I'art. 6;

vista la legge 7.08.1990, n. 241 e successive modifiche e integrazioni;

vista la legge 24 .12.1993 , n. 537 ;

visto il D.P.C.M. 7 .02,1994, n. l7 4;

visto il D.P.R. g.05.lgg4,n.487,modificato con D,P.R. 30.10.1996, n.693, pubblicato sulla G.U.R.I'

- Serie Gen.le n. 28 del 4.02.1997:

visto il D.M. 4.10.2000, pubblicato sul Suppl. Ord. alla G.U.R.I., n.249 del24.10.2000 - Serie Gen.le,

relativo alla rideterminaiione e aggiomamento dei settori scientifico disciplinari e definizione delle

declaratorie, ai sensi dell'art. 2 del D.M. 23.12'1999;

visto il D.P.R. 28J2.2000,n.445;

visto il D.Lgs. 30.06.2003, n. 196 e successive modifiche e integrazioni;

vista la legge I 5.04.2004, n. 106;

visto il D.M. i8.03.2005, pubblicato sulla G.U.R.I., n. 78 del 5.04.2005, Serie Gen.le, contenente

modificazioni agli allegati B e D al D.M. 4 ottobre 2000;

visto il D.Lgs. 11.04.2006,n.198;

vista la legge 30.12.2010,n.240 e successive modifiche e integrazioni;

visto il D.M. 02.05.2011, n. 236;

visto il D.lgs. 29.03.2012, n. 49;

visto il D.M. 7 .06.2012, n. 76;

vista la legge 07.08.2012, n. 135;

visto il D.L. 30.12.2013, n.150 ed in particolare I'art. 6 bis, coordinato con la legge di conversione

27.02.2014, n. 14;

visti i DD.MM. 29.07.2011, n.336, 12.06.2012, n. 159 e 30.10.2015, n. 855, relativi alla

determinazione dei settori concorsuali, raggruppati in macrosettori concorsuali, di cui all'art. l5 della

legge n. 240/2010:

visti i DD.DD. 20.07.2012, n.222,28.01.2013, n. 161, 29.07.2016, n.1532,9.08.2018, n' 2175,

26.02.202I, n. 553, e 27.10.2A23, n. 1796, di indizione delle procedure per il conseguimento

dell'abilitazione scientifrca nazionale alle funzioni di professore universitario di prima e seconda

fascia;

visto il D.M, 01 .09.2016,n.662 e successive integrazioni;

visto lo Statuto dell'Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23.03.2015, pubblicato nella Gazzefta

Ufficiale della Repubblica Italiana n. 79 del 4 aprile 2015, e successivamente modificato e integrato;

visto il .,Regolamènto per la disciplina della chiamata dei professori di prima e di seconda fascia (artt.

18 e24 delia legge 24:AD0rc)-, emanato conD.R. n.3514 del 25.11.202A emodificato conD.R. n'

1076 del 5 .04.2022 e D.R. n. 2234 del 5 '06.2023;
viste le Linee guida per la formazione delle Commissioni per la chiamata dei professori di prima e di

seconda fascia, appiovate dal Consiglio di Amministrazione, previo parere favorevole del Senato

Accademico;

vista la delibera ANVUR n.132 del 13.09.2016 "Criteri oggettivi di verifica dei risultati dell'attività

di ricerca dei professori e ricercatori universitari, ai sensi dell'art. 6, commi 7 e 8 della Legge

24012010";

viste le delibere, rispettivamente del 26 e del28 settembre 2023, con le quali, nelle more della

pubblicazione del decreto ministeriale di distribuzione tra le università del contingente di spesa per le

àssunzioni di personale a tempo indeterminato e di ricercatori a tempo determinato, gli Organi

accademici hanno proceduto all'assegnazione ai Dipartimenti di 12 punti organico, a valere sui punti

1

Maria Angela Geraci
New Stamp_2

Maria Angela Geraci
Macchina da scrivere
30.04.2024

Maria Angela Geraci
Macchina da scrivere
205254

Maria Angela Geraci
Macchina da scrivere
VII

Maria Angela Geraci
Macchina da scrivere
1

Maria Angela Geraci
Macchina da scrivere
1840



UNWERSITA
degli STUDI
di CATANIA

Anne Rrsonss UvreNa
U.O. Personq.Ie Docente e Díd.attíca

Ufficío Reclut annento pr ofes s orí

organico ordinari 2023, stabilendo di destinarli alle chiamate di professori di prima fascia da bandire
ai sensi dell'art. 18, comma l, della legge n. 24012010:
viste le rettorali del29.09.2023 e del 12.12.2023;
visto il D.R. n. 63 del 10 gennaio 2024, il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U.R,I., 4^ serie
speciale concorsi, n. 5 del 16 gennaio 2024), con il quale è stata i.rd"ttu, tra le altre, ai sensi dell,art.
18, comma I' della legge n. 24012010,Ia procedura di selezione per la chiamata di un professore
universitario di prima fascia, per il settore concorsuale 06/Cl - CHIRURGIA GENBRALE, settore
scientifico-disciplinare MED/18 "Chirurgia generale", presso il Dipartimento di Scienze Mediche,
chirurgiche e Tecnologie Avanzate "G. F. Ingrassia" di questo Ateneo;
vista la deliberazione con la quale il Consiglio del Dipàrtimento di Scienze Mediche, Chirurgiche e
Tecnologie Avanzate "G. F. Ingrassia" (seduta del 18 maîzo 2024), ha stabilito la modalità di
individuazione del componente "designato" e dei docenti da inserire nella lista dei sorteggiabili per la
costituzione della commissione giudicatrice della suddetta procedura di chiamata a professore di
prima fascia;

visto il verbale redatto dalla "commissione per i sorteggi', in data 25.03.2024;
vista la disponibilità dei docenti estratti seguendo l'ordine del sorteggio effettuato dalla..Commissione
per i sorteggi" nella suddetta data 25.03.2024;

E nominata la seguente commissione giudicatrice della procedura di selezione per la chiamata di un
professore di prima fascia, indetta ai sensi dell'art. 18, comma 1, della legge n.-Z40l20l0,per il sotto
indicato settore concorsuale, per il quale viene indicato, quale profilo, lo-s*pecifico settore scientifico-
disciplinare:

DECRETA

CHIRURGIA GENERALE, sertore scientifi co-disciplinare MED/18 "Chirurgia generale",
06/cr -
presso il A ),

TIBERIO Guido Alberro (DBS.) Università di Brescia
Dip. Scienze Cliniche e

Sperimentali

CALO'Pietro Giorgio Università di Cagliari Dip. Scienze Chirurgiche

PILONE Vincenzo Università di Napoli "Federico II,' Dip. Sanità Pubblica

Il presente decreto verrà pubblicato sul sito web di Ateneo: http://www.uníct.it, alla voce ..Bandi, 
Gare e

Concorsi", e comunicato al Dipartimento di Scienze ivt"Oi"tt", Ctú-rgi"h;-T"cnologie Avanzate,.G. F.
Ingrassia" di questo Ateneo.

Catania,

Il Rettore
(Prof, Francesco Priolo)

2

FRANCESCO PRIOLO
30.04.2024 12:57:05
GMT+01:00

Maria Angela Geraci
Macchina da scrivere
30.04.2024


